



TIL FJELLS Nord-Troms Studiesenter starter utdanning for friluftsguides. Oppstarten er allerede om én måned.

Skal utdanne friluftsguides

TEKST RAGNHILD ENOKSEN

STORSLETT Har du lyst å lede turister ut på sjøen eller opp i norske fjell? Da kan det nye tilbudet ved Nord-Troms Studiesenter være noe for deg.

Om en måned starter det nyetablerte studiesenteret et års utdanning i opplevelsesproduksjon og turlidelse. I disse dager sender senteret ut kunngjøring om den nye utdannelsen. Fire uker etterpå starter første studiesamling.

– Vi har det så travlet fordi studentene skal lære å drive reiseliv både på vinter- og sommerføre, under nordlys og under midnattsol. Vi må komme i gang så tidlig om vi skal utnytte den vinteren vi nå står foran, sier Lisbeth Holm.

Kvalitetsguides

Hun er prosjektleder for Nord-Troms Studiesenter, og har sammen med Høyskolen i Finnmark utarbeid fagplanen som studentene skal følge.

Odd Rudberg er daglig leder for Halti nasjonalparksenter. Siden 2004 har han arbeidet for en opplæring som kan kvalitetssikre aktiviteter innenfor naturbasert turisme.

– Studiet er laget for de som driver naturbasert turisme, og det bygger på forholdene i Nord-Troms. Men det er åpent for søkere som kommer fra andre regioner, sier Odd Rudberg og Lisbeth Holm.

Rune Benonisen arbeider for Troms Reiseliv. Han sier at tur-



TURISTSTUDIER Lisbeth Holm, Rune Benonisen og Odd Rudberg har planene klare for et reiselivsstudium i Nord-Troms.

operatører spør etter autoriserte guides som kan lede turister.

Studiepoeng

– Ute i verden blir det mer og mer vanlig å kreve utdanning og formell kompetanse av guides og andre innenfor reiselivet. Studiesenteret starter en utdanning som skal innholde slike krav, og det vil inneholde både teori og praksis, sier Rudberg.

Studiet er delt inn i fire moduler, som går over to år og til sammen tilsvarer et år på høyskole eller universitet. Hver modul gir femten studiepoeng. Søkere må ha generell studiekompetanse eller realkompetanse. Lisbeth Holm håper hun får søknader fra 19-åringer som nylig er ferdig med videregående så vel som fra godt voksne folk.

– Studiet er beregnet for folk som arbeider med reiseliv, eller kan tenke seg å gjøre det, sier hun.

ragnhild.enoksen@nordlys.no